[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	26.08.2019

	№  90

	О внесении изменений в Устав Колпашевского района

Рассмотрев и обсудив проект решения Думы Колпашевского района
«О внесении изменений в Устав Колпашевского района»,
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Колпашевского района, принятый решением Думы Колпашевского района от 26.12.2007 № 405, следующие изменения:

1.1. Пункт 5 статьи 10 признать утратившим силу.
1.2. Пункт 3 части 9 статью 27.1 признать утратившим силу.
1.3. Часть 1 статьи 30 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) приказы руководителей органов администрации Колпашевского района.».
1.4. Часть 1 статьи 35 дополнить абзацем следующего содержания: «Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав Колпашевского района.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Советский Север»
и в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района
после его государственной регистрации, а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

	И.о. Главы района

	Председатель Думы района

	________________И.В.Ивченко

	______________П.С.Анисимов

2